
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТНІ НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
М  М - К и ї в  №  &£>

Про фінансування спільних 
українсько-німецьких 
науково-дослідних проектів 
у 2025 році

Відповідно до додатка № З Закону України від 19 листопада 2024 року 
№ 4059-ІХ «Про Державний бюджет України на 2025 рік», абзацу першого 
пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті 
для виконання зобов’язань України у сфері міжнародного науково-технічного 
та освітнього співробітництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 листопада 2011 року № 1197, Спільної Заяви Державного 
Комітету України з питань науки і технологій та Федерального Міністерства 
наукових досліджень і технологій Федеративної Республіки Німеччина про 
науково-технічні відносини від 10.06.1993 р., протоколу Чотирнадцятого 
засідання німецько-української робочої групи з науково-технологічного 
співробітництва між Міністерством освіти і науки України та Федеральним 
міністерством освіти та наукових досліджень Німеччини від 09 листопада 2023 
року, ураховуючи лист Державної казначейської служби України від 
23.12.2024 № 6-06-01-06/29612,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити розподіл коштів, передбачених для фінансування у 
2025 році спільних українсько-німецьких науково-дослідних проектів, які 
виконуватимуться в рамках українсько-німецького науково-технологічного 
співробітництва, що додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити 
укладення додаткових угод на виконання науково-дослідних робіт за 
результатами конкурсного відбору науково-дослідних проектів в рамках 
українсько-німецького науково-технологічного співробітництва.



3. Директорату стратегічного планування та відновлення 
(Софієнко Анастасія) забезпечити у 2025 році фінансування науково- 
дослідних робіт за укладеними відповідно до пункту 2 цього наказу 
додатковими угодами в обсязі 2 985,0 тис. гри. (два мільйони дев’ятсот 
вісімдесят п’ять тисяч гривень) за бюджетною програмою 2201380 
«Виконання зобов’язань України у сфері міжнародного науково-технічного та 
освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі Європейського Союзу 
з досліджень та Інновацій».

4. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 
забезпечити перерахування коштів виконавцям науково-дослідних робіт за 
укладеними відповідно до пункту 2 цього наказу договорами.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

О / 2025 № & &

Розподіл коштів, передбачених для фінансування у 2025 році 
спільних українсько-німецьких науково-дослідних проектів, 

які виконуватимуться в рамках українсько-німецького 
науково-технологічного співробітництва

№
з/п Назва проекту Виконавець, науковий 

керівник
Строк

виконання

Сума 
(тис. грн) 

у 2025 році
1 2 3 4 ' 5
1 Вплив структурної та 

хімічної неоднорідності на 
зносостійкість та поширення 
втомних тріщин в місці 
контакту колесо - рейка

Інститут чорної
металургії
ім. 3 . І. Некрасова
НАН України,
науковий керівник -
Г аныа Кононенко

2 0 2 4 -2 0 2 5
роки

199,0

2 Підвищення енерго- 
ефективності електричних 
машин з обертовим 
магнітним полем у 
динамічних режимах з 
використанням прогнозних 
моделей

Національний технічний 
університет «Дніпровська 
політехніка», 
науковий керівник — 
Григорій Дяченко

2024 -  2025 
роки

199,0

3 Високоефективні метало- 
матричні композити на 
основі РеАІСиІЧіТЇ для 
застосування при високих 
температурах

Національний технічний 
університет України 
«Київський
політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського», 
науковий керівник -  
Ю рій Богомол

2 0 2 4 -2 0 2 5
роки

199,0

4 Інноваційна система 
ливарних сплавів 
А1ІУ^68і2Мп для 
транспортного сектору

Інститут проблем 
матеріалознавства 
ім. І. М. Францевича 
НАН України, 
науковий керівник -  
М икола Єфімов

2024 -  2025 
роки

199,0

5 Розвиток і характеризація 
МДН польових транзисторів 
на базі двовимірних М о82 
шарів

Інститут фізики 
напівпровідників 
ім. В.Є. Лашкарьова 
НАН України, 
науковий керівник -  
Олексій Назаров

2024 -  2025 
роки

199,0



2

I 2 з ................. .......... 4 '5
б Комбіноване лікування за 

допомогою променевої та 
таргетної терапії для 
подолання
радіорезистентності пухлин

Інститут молекулярної 
біології і генетики 
Національної академії 
наук України, 
науковий керівник -  
Геннадій Телегеєв

2 0 2 4 -2 0 2 5
роки

199,0

7 Розроблення технології 
захисту та відновлення 
обладнання гідроенергетіки 
новітніми вітчизняними 
композитними матеріалами

Державний вищий 
навчальний заклад 
«Приазовський 
державний технічний 
університет», 
науковий керівник -  
Анатолій Іщенко

2024 -  2025 ' 
роки

199,0

8 Справедливий перехід: 
Право на працю після війни. 
Гідна праця та повоєнна 
економіка України

Національний 
університет «Києво- 
М огилянська академія», 
науковий керівник -  
Іван Яцкевич

2024 -  2025 
роки

199,0

9 Мікробні біологічно активні 
метаболіти як інструмент 
біотехнологІй для 
підвищення продуктивності 
сільськогосподарських 
культур і відновлення 
здоров’я грунту (M icroMet)

Інститут мікробіології 
і вірусології 
Ім, Д.К. Заболотного 
НАН України, 
науковий керівник -  
Людмила Біпявська

2024 -  2025 
роки

199,0

ІО Паралельне моделююче 
середовище для 
планування розвитку 
електроенергетичних систем 
з відновлювальними та 
ядерними джерелами енергії

Інститут проблем 
моделювання в 
енергетиці 
ім. Г.Є. Пухова 
НАН України, 
науковий керівник -  
Сергій Саух

2024 -  2025 
роки

199,0

11 У країнсько-Німецька 
ініціатива з розробки (I- 
DRUG) протипухлинних 
радіосенсибілізаторів

Інститут біології клітини 
НАН України, 
науковий керівник — 
Олег Стасик

2024 -  2025 
роки

199,0

12 EMBRACE: Виникнення 
резильєнтності: ефективна 
мобілізація та розбудова 
спільнот, які швидко 
реагують й адаптуються

Інститут економіки 
промисловості 
НАН України, 
науковий керівник -  
Солдак М ирослава

2024 -  2025 
роки

199,0

13 Електронне правосуддя у 
фокусі: порівняльне 
дослідження Німеччини та 
України

Національний 
університет «Києво- 
М огилянська академія», 
науковий керівник -  
Володимир Венгер

2 0 2 4 -2 0 2 5
роки

199,0



з

Г ' 2 з .......... 4 ' '5
14 М ашинне навчання для 

покращення адитивного 
виробництва

Інститут проблем 
матеріалознавства 
ім. 1.М. Францевича 
НДН України, 
науковий керівник -  
Остап Лозинський

2024 -  2025 
роки

199,0

15 Цифровізація розроблення 
новітніх реабілітаційних 
виробів для людей 3 
особливими потребами 
(після ампутації кінцівки)

Київський національний 
університет технологій та 
дизайну (КНУТД), 
науковий керівник -  
Людмила Мельник

2 0 2 4 -2 0 2 5
роки

199,0

Усього 2 985,0

Гелер ал ьний д ир ектор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


